



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 026-2021 D.A

Pregão Eletrônico para Registro de Preços 006/2021 - DECOMP/DA

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada simplesmente NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro eletricitista, e por seu Diretor Administrativo, **MARCO ANTÔNIO RAMOS**, brasileiro, casado, administrador, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o Relatório SEI/GDF n.º 102/2021 - NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC (Doc. SEI/GDF nº [65673427](#)), o VOTO do Senhor Diretor Administrativo (Doc. SEI/GDF nº [66962373](#)), e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº [66967141](#)), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº [62107882](#) p. 8,9,10 e 11), no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços (Doc. SEI/GDF nº [59744174](#)), todos constantes do Processo SEI/GDF nº [00112-00026473/2020-59](#), sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

LOTE 05							
EMPRESA FORNECEDORA: ORGENIO GONÇALVES VIANA LTDA, CNPJ: 31.411.095/0001-60, INSCR. EST. 003268126.00- 78 (Doc. SEI/GDF nº 62107882 p. 113).							
REPRESENTANTE LEGAL: ORGÊNIO GONCALVES VIANA.							
ENDEREÇO: Rua Said Mansur, Nº 82 A, Bairro Ingá, Betim/MG, TEL: (31) 3787-0273, CEP: 32.604-580, E-MAIL: aty@aty.net.br / atycomercial@gmail.com.							
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	CA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	997	UN	CHAPÉU tipo australiano, confeccionado em brim, na cor LARANJA. TAMANHO ÚNICO. MARCA: SB. CA: ISENTO.	SB	ISENTO	24,55	24.476,35
02	1.072	UN	CHAPÉU tipo australiano, confeccionado em brim, na cor AMARELO. TAMANHO ÚNICO. MARCA: SB. CA: ISENTO.	SB	ISENTO	25,55	27.389,60
03	25	UN	VESTIMENTA de segurança do tipo camisa para motosserrista nas cores AZUL ESCURO E LARANJA. TAMANHOS – M: 9/ G: 12/ GG: 4. MARCA: SAYRO. CA: 38921.	SAYRO	38921	201,80	5.045,00
04	25	UN	VESTIMENTA de segurança do tipo calça para motosserrista, AZUL MARINHO (tecido externo). TAMANHOS – M: 9/ G: 12/ GG: 4. MARCA: SAYRO. CA:36600.	SAYRO	36600	168,29	4.207,25
05	08	CJ	CONJUNTO de segurança para pulverização. TAMANHOS – M: 2/ G: 4 / GG: 2. MARCA: UBERSEG. CA: 17459.	UBERSEG	17459	61,62	492,96
06	14	UN	CINTA lombar ergonômica na cor preta. TAMANHOS – M: 4/ G: 7/ GG: 3. MARCA: DORTLER. CA: ISENTO.	DORTLER	ISENTO	43,85	613,90
07	388	UN	CONE para sinalização. TAMANHO ÚNICO. MARCA: PLASTCOR. CA: ISENTO.	PLASTCOR	ISENTO	48,97	19.000,36
08	36	UN	CAPACETE de segurança tipo aba frontal, cor AZUL ESCURO. TAMANHO ÚNICO. MARCA: PRO SAFETY. CA: 29792.	PRO SAFETY	29792	24,04	865,44
09	12	UN	CAPACETE de segurança tipo aba frontal, Com Protetor Auricular cor AZUL. TAMANHO ÚNICO. MARCA: PRO SAFETY. CA: 29792.	PRO SAFETY	29792	85,25	1.023,00
10	120	UN	CAPACETE de segurança tipo aba frontal, cor BRANCA. TAMANHO ÚNICO. MARCA: PRO SAFETY. CA: 29792.	PRO SAFETY	29792	24,04	2.884,80
11	114	UN	ABAFADOR DE RUIDO tipo concha. TAMANHO ÚNICO. MARCA: AGENA. CA: 4398.	AGENA	4398	31,14	3.549,96
12	1.004	UN	CAPA para proteção contra chuva com capuz e mangas longas. TAMANHO ÚNICO. MARCA: BRASCAMP. CA: 28449.	BRASCAMP	28449	17,88	17.951,52
13	3.556	UN	PROTETOR AURICULAR tipo plug. TAMANHO ÚNICO. MARCA: PRO SAFETY. CA: 39068.	PRO SAFETY	39068	1,25	4.445,00
14	54	UN	AVENTAL em tela nylon revestido de PVC. TAMANHO ÚNICO. MARCA: BRASCAMP. CA:28303.	BRASCAMP	28303	12,29	663,66
15	284	PR	PERNEIRA de segurança. TAMANHO ÚNICO. MARCA: LUVEQ. CA: 38790.	LUVEQ	38790	20,57	5.841,88
16	224	RL	FITA para sinalização, zebra nas cores PRETA e AMARELA. TAMANHO ÚNICO. MARCA: PLASTCOR. CA: ISENTO.	PLASTCOR	ISENTO	22,95	5.140,80
17	24	UN	RESPIRADOR completo composto com cartuchos químicos tarja amarela.	PLASTCOR	36729	185,38	4.449,12

			TAMANHO ÚNICO. MARCA: PLASTCOR. CA: 36729.				
18	06	UN	MÁSCARA de solda com lente de escurecimento automático. TAMANHO ÚNICO. MARCA: PRO SAFETY. CA: 40486.	PRO SAFETY	40486	146,22	877,32
19	104	UN	CINTO de segurança, tipo paraquedista. TAMANHO ÚNICO. MARCA: DEGOMASTER. CA: 38065.	DEGOMASTER	38065	143,58	14.932,32
20	49	UN	TALABARTE em nylon. TAMANHO ÚNICO. MARCA: DEGOMASTER. CA: ISENTO.	DEGOMASTER	ISENTO	201,89	9.892,61
21	557	UN	ÓCULOS de segurança com armação de plástico, visor confeccionado em policarbonato incolor. TAMANHO ÚNICO. MARCA: DANNY. CA: 9722.	DANNY	9722	7,61	4.238,77
22	184	UN	ÓCULOS de segurança com armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato na cor verde. TAMANHO ÚNICO. MARCA: DANNY. CA: 9722.	DANNY	9722	7,61	1.400,24
23	20	UN	JARDINEIRA de segurança com Bota Acoplada. TAMANHOS – Nº 40: 4/ Nº42: 11/ Nº 43: 1/ Nº 44: 4. MARCA: BRASCAMP. CA: 28440.	BRASCAMP	28440	228,32	4.566,40
VALOR TOTAL: R\$ 163.948,26 (cento e sessenta e três mil novecentos e quarenta e oito reais e vinte e seis centavos).							

LOTE 06							
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	CA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	249	UN	CHAPÉU tipo australiano, confeccionado em brim, na cor LARANJA. TAMANHO ÚNICO. MARCA: SB. CA: ISENTO.	SB	ISENTO	24,55	6.112,95
02	268	UN	CHAPÉU tipo australiano, confeccionado em brim, na cor AMARELO. TAMANHO ÚNICO. MARCA: SB. CA: ISENTO.	SB	ISENTO	25,55	6.847,40
03	06	UN	VESTIMENTA de segurança do tipo camisa para motosserrista nas cores AZUL ESCURO E LARANJA. TAMANHOS – M: 2/ G: 3/ GG: 1. MARCA: SAYRO.	SAYRO	–	201,80	1.210,80
04	06	UN	VESTIMENTA de segurança do tipo calça para motosserrista, AZUL MARINHO (tecido externo). TAMANHOS – M: 2/ G: 3/ GG: 1. MARCA: SAYRO.	SAYRO	–	168,29	1.009,74
05	03	CJ	CONJUNTO de segurança para pulverização. TAMANHOS – M: 1/ G: 1/ GG: 1. MARCA: UBERSEG.	UBERSEG	–	61,62	184,86
06	03	UN	CINTA lombar ergonômica na cor preta. TAMANHOS – M: 1/ G: 1/ GG: 1. MARCA: DORTLER.	DORTLER	–	43,85	131,55
07	97	UN	CONE para sinalização. TAMANHO ÚNICO. MARCA: PLASTCOR.	PLASTCOR	–	48,97	4.750,09
08	09	UN	CAPACETE de segurança tipo aba frontal, cor AZUL ESCURO. TAMANHO ÚNICO. MARCA: PRO SAFETY.	PRO SAFETY	–	24,04	216,36
09	03	UN	CAPACETE de segurança tipo aba frontal, Com Protetor Auricular cor AZUL. TAMANHO ÚNICO. MARCA: PRO SAFETY.	PRO SAFETY	–	85,25	255,75
10	30	UN	CAPACETE de segurança tipo aba frontal, cor BRANCA. TAMANHO ÚNICO. MARCA: PRO SAFETY.	PRO SAFETY	–	24,04	721,20
11	28	UN	ABAFADOR DE RUÍDO tipo concha. TAMANHO ÚNICO. MARCA: AGENA.	AGENA	–	31,14	871,92
12	250	UN	CAPA para proteção contra chuva com capuz e mangas longas. TAMANHO ÚNICO. MARCA: BRASCAMP.	BRASCAMP	–	17,88	4.470,00
13	889	UN	PROTETOR AURICULAR tipo plug. TAMANHO ÚNICO. MARCA: PRO SAFETY.	PRO SAFETY	–	1,25	1.111,25
14	13	UN	AVENTAL em tela nylon revestido de PVC. TAMANHO ÚNICO. MARCA: BRASCAMP.	BRASCAMP	–	12,29	159,77
15	71	PR	PERNEIRA de segurança. TAMANHO ÚNICO. MARCA: LUVEQ.	LUVEQ	–	20,57	1.460,47
16	56	RL	FITA para sinalização, zebraada nas cores PRETA e AMARELA. UNIDADE. MARCA: PLASTCOR.	PLASTCOR	–	22,95	1.285,20
17	06	UN	RESPIRADOR completo composto com cartuchos químicos tarja amarela. TAMANHO ÚNICO. MARCA: PLASTCOR.	PLASTCOR	–	185,38	1.112,28
18	01	UN	MÁSCARA de solda com lente de escurecimento automático. TAMANHO ÚNICO. MARCA: PRO SAFETY.	PRO SAFETY	–	146,22	146,22
19	26	UN	CINTO de segurança, tipo paraquedista. TAMANHO ÚNICO. MARCA: DEGOMASTER.	DEGOMASTER	–	143,58	3.733,08

20	12	UN	TALABARTE em nylon. TAMANHO ÚNICO. MARCA: DEGOMASTER.	DEGOMASTER	-	201,89	2.422,68
21	139	UN	ÓCULOS de segurança com armação de plástico, visor confeccionado em policarbonato incolor. TAMANHO ÚNICO. MARCA: DANNY.	DANNY	-	7,61	1.057,79
22	45	UN	ÓCULOS de segurança com armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato na cor verde. TAMANHO ÚNICO. MARCA: DANNY.	DANNY	-	7,61	342,45
23	05	UN	JARDINEIRA de segurança com Bota Acoplada. TAMANHOS- Nº 40: 1/ Nº 42: 2/ Nº43: 1/ Nº 44: 1. MARCA: BRASCAMP.	BRASCAMP	-	228,32	1.141,60
VALOR TOTAL: R\$ 40.755,41 (quarenta mil setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e um centavos).							

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 204.703,67 (duzentos e quatro mil setecentos e três reais e sessenta e sete centavos).

Esta Ata para registros de preços, tem prazo validade de **12 (doze) meses**, a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de **contagem de prazos** a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR PRESIDENTE

MARCO ANTÔNIO RAMOS

DIRETOR ADMINISTRATIVO

ORGENIO GONÇALVES VIANA LTDA:

ORGÊNIO GONCALVES VIANA

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [62107882](#) p. 68, [67888675](#), p.20)



Documento assinado eletronicamente por **ORGENIO GONCALVES VIANA - RG:1284238 MG, Usuário Externo**, em 17/08/2021, às 15:06, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **MARCO ANTÔNIO RAMOS - Matr.0973540-2, Diretor(a) Administrativo(a)**, em 17/08/2021, às 17:14, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 17/08/2021, às 18:50, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **67508551** código CRC= **460D3724**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF